[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 августа 2014 года

 № 111
	Об утверждении плана проведения Всероссийского экологического субботника на территории Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

В целях поддержания инициативы Общероссийского экологического Общественного движения «Зеленая Россия», а также привлечения общественного внимания к вопросам охраны окружающей среды, повышения экологической культуры населения и развития бережного отношения к природе у подрастающего поколения, администрация Кусинского сельского  поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести акцию экологический субботник «Зеленая Россия» на территории Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области 30 августа 2014 года.

2. Утвердить план мероприятий проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Кусинского сельского поселения  Киришского муниципального района Ленинградской области.

3. Ответственной за организацию и проведения экологического субботника назначить заместителя главы администрации Стаховскую Елену Викторовну.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф.

          5.   Представить отчет о выполненных мероприятиях субботника в администрацию Киришского муниципального района.

6.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ВРИО главы администрации                                                                                 О.Н. Маркова

Разослано: дело – 2, газета «Кусинский вестник», сайт, администрация Киришского муниципального района.
Приложение

к постановлению от 05.08.2014г. № 111
План мероприятий

проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Кусинского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	Уборка территорий, прилегающих к многоквартирным домам
	Куликов Ю.Г., директор МП «Жилищное хозяйство»

	2
	Освещение проведения субботника «Зеленая Россия» в газете «Кусинский вестник» и на сайте кусинское.рф
	Павлова О.В., специалист 1 категории

	3
	Проведение беседы из цикла «Родные просторы» - «Как сберечь лес» в Кусинской сельской библиотеке среди подростков до 15 лет
	Киселева Л.И., зав. Кусинской сельской библиотекой

	4
	Проведение выставки-беседы «Береги природу от огня» в Кусинском сельском Доме культуры среди подростков до 14 лет
	Тихонова А.А., директор Кусинского ДК